PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO 2011 / BIMESTRE JULHO-AGOSTO

RREO - ANEXO VI (LRF, art 53, inciso |ll)

R$ 1,00
SALDO
DIVIDA FISCAL LIQUIDA Em 31 Dez 2010 Em 30 Jun 2011 Em 31 Ago 2011
@ (b) ©

DIVIDA CONSOLIDADA (1)
DEDUGOES (l1)

Disponibilidade de Caixa bruta

Demais Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados (Exceto precatorios)
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (I11) = (I - 1)
RECEITA DE PRIVATIZAGOES (IV)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

0.939.689.067,31
4.299.258.456,04
5.306.753.384,48
173.495.654,45
(1.180.990.582,89)
5.640.430.611,27

54.912.629,92

10.037.600.518,03
6.320.933.505,66
6.286.723.305,12
71.769.127,89
(37.558.927,35)
3.716.667.012,37

50.231.135,43

10.096.672.184,79
5.953.336.466,42
5.903.601.026,97
67.473.418,20
(17.737.978,75)
4.143.335.718,37

48.666.691,64

DIVIDA FISCAL LIQUIDA (VI) = (Il + IV - V)

5.585.517.981,35

3.666.435.876,94

4.094.669.026,73

RESULTADO NOMINAL

PERIODO DE REFERENC

1A

No Bimestre

(c-b)

Até o Bimestre
(c-a)

VALOR

428.233.149,79

(1.490.848.954,62)

DISCRIMINAGCAO DA META FISCAL

Valor Corrente

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA

1.489.805.540,00

REGIME PREVIDENCIARIO

DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA

SALDO

Em 31 Dez 2010
@

Em 30 Jun 2011
(b)

Em 31 Ago 2011
©

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (VII)

Passivo Atuarial

Demais Dividas

DEDUCOES (VIII)

Disponibilidade de Caixa Bruta

Investimentos

Demais Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados

DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVIDENCIARIA (IX) = (VII - VIII)
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)

1.549.670.934,16
53.453,14
1.552.320.843,59
162.188.756,68
(164.892.119,25)
(1.549.670.934,16)

1.596.890.700,91
221.946.134,60
1.374.968.286,96
1.399,10
(25.119,75)
(1.596.890.700,91)

1.492.882.414,86
148.486.345,38
1.344.419.790,13
1.399,10
(25.119,75)
(1.492.882.414,86)

DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (IX - X)

(1.549.670.934,16)

(1.596.890.700,91)

(1.492.882.414,86)

FONTE: Controladoria Geral do Municipio
Nota 1: A Meta do Resultado Nominal foi atualizada pela LOA/2011;

Nota 2: O saldo de 31 dez 2010 e o saldo de 30 jan 2011 foram alterados em funcéo da segregacgado da Divida Fiscal Liquida Previdenciaria.
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